
ZARZĄDZENIE NR 20/2024 
WÓJTA GMINY POSTOMINO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym  na rok szkolny 2024/2025 do 

publicznych oddziałów przedszkolnych oraz do klas pierwszych szkół podstawowych, 
dla których Gmina Postomino jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 
2024/2025 do publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy szkołach 
podstawowych obowiązują następujące kryteria oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów, określone w uchwale Rady Gminy Postomino nr XXVII/286/17 z dnia 
24 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji stosowanych na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Postomino: 
– oboje rodzice (prawni opiekunowie) kandydata pracują lub prowadzą działalność 
gospodarczą lub uczą się w trybie dziennym. Kryterium stosuje się również do rodzica 
pracującego, prowadzącego działalność gospodarczą lub uczącego się w trybie dziennym, 
który samotnie wychowuje kandydata - potwierdzone dokumentem: oświadczenie rodzica 
(prawnego opiekuna), za które można otrzymać 4 pkt, 

– kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza już do danego przedszkola lub szkoły, 
w obwodzie której ma siedzibę przedszkole - potwierdzone dokumentem: oświadczenie 
rodzica (prawnego opiekuna), za które można otrzymać 4 pkt. 
§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 

2024/2025 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych obowiązują następujące 
kryteria oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, określone w uchwale 
Rady Gminy Postomino nr XXVII/285/17 z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów  branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę 
Postomino: 
– rodzeństwo uczęszcza do danej szkoły - potwierdzone dokumentem: oświadczenie rodzica 
(prawnego opiekuna), za które można otrzymać 10 pkt, 

– Rodzic/rodzice (prawni opiekunowie) pracują w miejscowości, która należy do obwodu 
szkoły - potwierdzone dokumentem: oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna), za które 
można otrzymać 4 pkt, 

– Dzieci, których bliscy krewni (np. babcia, dziadek) wspierają rodziców w zapewnieniu im 
należytej opieki zamieszkują w miejscowości należącej do obwodu szkoły - potwierdzone 
dokumentem: oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna), za które można otrzymać 4 pkt, 

– Rodzeństwo absolwentów szkoły - potwierdzone dokumentem: oświadczenie rodzica 
(prawnego opiekuna), za które można otrzymać 2 pkt. 

Strona 1 z 2



§ 3. Zarządzenie  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie    
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino oraz na tablicach ogłoszeń 
i stronach internetowych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Postomino. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Postomino. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Strona 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 20/2024 WÓJTA GMINY POSTOMINO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pauza –
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


